Це було спричинено тим, що в менонітських колоніях через розширення сільськогосподарських угідь йшли пошуки вдосконалення та оновлення виробництва сільськогосподарської техніки, як вигідного напрямку виробництва в колоніях;

на вулицю **Пелагеї Литвинової**. Пелагєя (Поліна) Яківна Литвінова (Литвинова-Бартош; дівоче прізвище Бартош; нар. 3 (15) жовтня 1833, хутір Теревень біля села Землянка Глухівського повіту Чернігівської губернії - пом. 8(21) вересня 1904, село Землянка, нині Глухівського району Сумської області) - українська громадська діячка, етнограф, фольклорист.

громадськістю підтримано перейменування на вулицю **Пітера Леппа**

– голосувало 157 громадян, за – 115 голосів, що складає 73,2%.

Спадщину Мусоргського становлять вокальні, музично-драматичні, інструментальні твори, найвеличніші з них опери «Борис Годунов», «Хованщина».

Пропозиції: вул. Катерини Білокур.

В результаті обговорення було погоджено надати на розгляд громадськості пропозицію перейменування вказаної вулиці на вулицю **Катерини Білокур**. Катерина Василівна Білокур (нар. 24 листопада (7 грудня) 1900, с. Богданівка, Пирятинський повіт, Полтавська губернія, Російська імперія - пом. 10 червня (за ін. даними 9 червня) 1961, с. Богданівка, Яготинський район, Київська область, УРСР) - українська художниця жанру наївного мистецтва, майстриня народного декоративного живопису;

Пропозиції: вул.Миколи Яковченка.

В результаті обговорення було погоджено надати на розгляд громадськості перейменування вказаної вулиці на вулицю **Миколи Яковченка**. Микола Фёдорович Яковченко (20 квітня (3 травня) 1900, Прилуки, Полтавська губернія, Російська імперія нині Чернігівська область, Україна - 11 вересня

1974, Київ, Українська РСР, СРСР) - видатний український актор театру та кіно на характерних ролях. Народний артист УРСР (з 1970 року).

Сучасники його називали найнароднішим серед заслужених і найзаслуженішим серед народних.

Тимірязєв [Тімірязєв] Климент Аркадійович (1843-1920) – природодослідник-дарвініст, один із основоположників російської школи фізіології рослин.

Пропозиції: вул.Євгена Адамцевича.

В результаті обговорення погоджено надати на розгляд громадськості пропозицію перейменування вказаної вулиці на вулицю **Євгена Адамцевича**. Євгєн Олександрович Адамцевич (19 грудня 1903 (1 січня 1904), Солониця - 19 листопада 1972, Холмівка) - сліпий бандурист, віртуозний виконавець українських народних пісень, автор «Запорозького маршу». Учасник Республіканської наради кобзарів та лірників 1939 р. в Києві. У творчості значно тяжів до творів переважно літературного походження: на слова Тараса Шевченка, Олександра Олеся, Миколи Вороного, Павла Грабовського

Вирішили: після обговорення робочою групою одноголосно підтримано надання на розгляд робочій групі з питань міської топоніміки пропозицію перейменування частини вулиці Шевчука (відрізок вулиці з номерами будинків від 1 до 16) на вулицю **Олександра Савїна**.

1.4. По протоколу №31 (всього прийняло участь в опитуванні 335-522 осіб)

1.4.1. Вулиця Огарьова. Огарьов Микола Платонович (нар. 24 листопада (6 грудня) 1813 - пом. 31 травня (12 червня) 1877) - російський поет, публіцист, революційний діяч. З 1856 році жив в еміграції (Лондон, Женева). За його повістю в Україні створено фільм «Поміщик» (1923). Український переклад поезії Миколи Огарьова здійснив Павло Грабовський, опублікована у збірці «З чужого поля» в 1895 році.

Вирішили: після обговорення робочою групою одноголосно підтримано надання на розгляд робочій групі з питань міської топоніміки пропозицію перейменування вулиці Огарьова на вулицю **Петера Діка**.

1.4.2. Вулиця Столетова. Столєтов Олексáндр Григóрович (нар. 29 липня (10 серпня) 1839 - пом. 15 (27) травня 1896) - російський фізик, засновник фізичної лабораторії Московського університету.

Пропозиції: вул.Квартальна, вул.Дмитра Коцюбайла.

В результаті обговорення було погоджено надати на розгляд громадськості дві пропозиції перейменування вказаної вулиці на:

У період Австро-Угорщини один з центрів Західної Галичини. Культурна столиця Європи 2000 року. Історичний центр Кракова з 1978 року належить до списку Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО;

вулицю **Павла Хаустова**. Хаустов Павло Прокопович (2 (14) листопада 1882, Шарипово, Ачинський округ, Єнісейська губернія, Російська імперія - 11 вересня 1949, Київ) - український радянський архітектор, педагог, один з перших професорів з містобудівництва. З 1919 року Хаустов очолив роботу над складанням проектного плану Києва, згодом роботу було перервано і відновлено вже в 1926 року в Київському окружному відділі комунального господарства.